Hannoversche Informationstechnologien A6R - Jahresa

Anlage zur Drucksachen-Nr.: 2017/182

bschluss zum 31.12.2016

Bilanzdaten

AKTIVA

ANLAGEVERMOGEN

Immaterielle Vermdégensgegenstande
- entgeltlich erworbene Werte und Lizenzen

Sachanlagen

- andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

Finanzanlagen
- Beteiligungen

UMLAUFVERMOGEN

Vorrate
- Roh- Hilfs- und Betriebsstoffe

Forderungen u. sonstige Vermdgensgegenstande

- Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
- Forderungen gegen Anstaltstrager

- Forderungen gegen Unternehmen, mit denen
Beteiligungsverhaltnis besteht

- sonstige Vermdgensgegenstande

Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

PASSIVA

EIGENKAPITAL
Eingefordertes Kapital

Stammkapital

noch nicht eingeforderte ausstehende Einlagen

Kapitalricklage

Gewinnriucklagen

Andere Gewinnriicklagen

Gewinnvortrag

31.12.2016
€

1.107.697,77

3.580.010,14

206.750,00
4.894.457,91

8.229,31
2.248.814,55
2.218.202,51

2.188,11

691,50
27.732,43

2.046.680,58
4.303.724,44

933.309,29

10.131.491,64

52.600,00
53.600,00
-1.000,00

2.645.615,94

1.671.115,67

1.544.934,74

31.12.2015
€

1.327.723,38

2.175.119,57

206.750,00
3.709.592,95

9.432,23

2.217.359,51
2.124.648,32
32.441,33

43.881,46
16.388,40

1.545.184,48
3.771.976,22

945.888,27
8.427.457,44

52.600,00
52.600,00
0,00

2.645.615,94

1.671.115,67

891.380,38




Jahresiberschuss 382.844,26 653.554,36
6.297.110,61 5.914.266,35
Rickstellungen 1.029.087,16 839.950,50
- Steuerrlickstellungen 61.111,00 71.388,00
- sonstige Ruckstellungen 967.976,16 768.562,50
Verbindlichkeiten 2.698.402,87 1.614.171,59
- Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 167.890,00 0,00
- Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.109.968,34 1.095.048,67
- Verbindlichkeiten gegenuiber Anstaltstréagern 17.871,71 18.163,38
- Verbindlichkeiten gegentiber Unternehmen mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht 2.189,28 736,62
- Sonstige Verbindlichkeiten 400.483,54 500.222,92
Rechnungsabgrenzungsposten 106.891,00 59.069,00
10.131.491.64 8.427.457,44
2016 2015
Gewinn- und Verlustrechnung € €
Umsatzerlose 16.689.065,51 15.285.716,13
Sonstige betriebliche Ertrage 52.489,27 236.994,90
Materialaufwand -6.709.786,98 -5.898.419,24
- Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe -1.455.188,04 -921.244,46
- Aufwendungen fiir bezogene Leistungen -5.254.598,94 -4.977.174,78
Rohergebnis 10.031.767,80 9.624.291,79
Personalaufwand -6.272.682,82 -5.894.663,08
- Léhne und Gehalter -4.863.931,57 -4.508.915,50
- soziale Abgaben und Aufw. f. Altersversorgung u. Unterstiitzung -1.408.751,25 -1.385.747,58
Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegen-
stande des Anlagevermdgens und Sachanlagen -1.910.299,93 -1.919.169,17
Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.372.608,60 -1.075.264,18
Ertrdge aus Beteiligungen 0,00 20.000,00
sonstige Zinsen und &hnliche Ertréage 0,00 1,44
Zinsen und &hnliche Aufwendungen -703,00 -7.394,00
Ergebnis der gewdhnlichen Geschaftstatigkeit 475.473,45 747.802,80
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -92.629,19 -94.248,44
Jahrestiberschuss 382.844 .26 653.554,36




